ANEXO III

TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS E PATRIMONIAIS DOS SERVIÇOS
DESCRITOS NO PREGÃO XX/2022

A empresa x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,

inscrita no CNPJ sob o nº .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x CEDENTE, DECLARA, sob as

penas da lei, para os fins do disposto no Edital do Pregão Eletrônico nº XX/2022, que

CEDE e TRANSFERE ao TRE/MS, CESSIONÁRIO CONTRATANTE, de forma definitiva,

irrevogável e irretratável, os direitos autorais patrimoniais sobre as fotos oriundas da

contratação, bem como dos bens deles decorrentes, conforme artigo 111 da Lei nº

8.666/93 e artigo 49, inciso I, da Lei nº 9.610/98, sobre os eventos contratados por

meio deste procedimento licitatório.

_______________, ____ de ________ de 2022.

_______________________________
Assinatura e identificação do Representante Legal